[image: ]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024				                                		     № 118
г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 715

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 –  2028 годы», утвержденную постановлением   администрации    муниципального района от 12.10.2023 № 715, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 715 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы», следующие изменения:
1

2

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: P44] «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетные средства на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Всего по программе – 337,50 тыс. рублей, в том числе:
муниципальный бюджет 337,50 тыс. рублей; в том числе по годам:
- 2024 год – 187,50 тыс. рублей:
- 2025 год – 15,00 тыс. рублей;
- 2026 год – 15,00 тыс. рублей;
- 2027 год – 55,00 тыс. рублей;
- 2028 год – 65,00 тыс. рублей».

1.2. Таблицу 2 «Мероприятия муниципальной программы» раздела 7 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении
	Последствия не реализации муниципальной программы

	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 -2028 годы»

	1. Обеспечение доступности консультационной, имущественной, информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Проведение семинаров, «круглых столов» с привлечением представителей контролирующих органов, кредитных и иных учреждений
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	2024 - 2028 - годы
	Ежегодное проведение не менее 2
мероприятий
	Снижение правовой грамотности субъектов малого и среднего бизнеса муниципального района

	1.2
	Предоставление в пользование муниципального имущества (нежилых помещений, земельных участков)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	2024 - 2028 - годы
	Ежегодное предоставление
не менее 1 объекта
	Увеличение инфраструктурных издержек проектов и административных барьеров

	1.3
	Организация и проведение мероприятия, посвященного  Дню российского предпринимательства
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	2024 - 2028 - годы
	Проведение ежегодно не менее 1
мероприятия
	Снижение престижа предпринимательской деятельности

	1.4
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках-ярмарках
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	2024 - 2028 - годы
	Участие ежегодно в выставках-ярмарках не
 менее 1
субъекта МСП
	Снижение привлекательности продукции, произведенной товаропроизводителями

	1. Развитие конкуренции на территории муниципального района

	2.1
	Организация и проведение районного новогоднего конкурса
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	2024 - 2028 - годы
	Проведение ежегодно не менее 1
новогоднего конкурса
	Снижение эстетической культуры объектов предпринимательства

	1. Реализация Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	3.1
	Предоставление субсидии на софинансирование компенсации части потерь перевозчиков, осуществляющих перевозки по маршрутам регулярных перевозок
	Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
	2024 -
2028 годы
	Предоставление субсидии перевозчику, осуществляющему перевозки по одному маршруту регулярных перевозок
	Снижение уровня социальной доступности транспортного обслуживания населения района

	3.2
	Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
	2024 – 2028 годы
	Оплата по двум заключенным  муниципальным контрактам на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Увеличение стоимости проезда по маршрутам регулярных перевозок».

 1.3. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы:
- абзацы 1 – 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 337,5 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета – 337,5 тыс. рублей, по годам реализации муниципальной программы:
- 2024 год – 187,50 тыс. рублей;
- 2025 год – 15,00 тыс. рублей;
- 2026 год – 15,00 тыс. рублей»;
- таблицы 4 – 6 изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

[bookmark: P165]Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы» за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»
	Всего

	337,50
	187,50
	15,00
	15,00
	55,00
	65,00

	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	601
	0412
	15.0.00.00000
	187,50
	37,50
	15,00
	15,00
	55,00
	65,00

	Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
	601
	0408
	15.0.00.00000
	150,0
	150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Основное мероприятие «Обеспечение доступности консультационной, имущественной, информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	601
	0412
	15.0.02.00000
	120,0
	25,00
	10,00
	10,00
	35,00
	40,00

	1.1
	Проведение семинаров, «круглых столов» с привлечением представителей контролирующих органов, кредитных и иных учреждений
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Предоставление в пользование муниципального имущества (нежилых помещений, земельных участков)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Организация и проведение мероприятия, посвященного  Дню российского предпринимательства
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	601
	0412
	15.0.02.21431
	120,00
	25,00
	10,00
	10,00
	35,00
	40,00

	1.4
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках-ярмарках
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие «Развитие конкуренции на территории муниципального района»
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	601
	0412
	15.0.03.00000
	67,50
	12,50
	5,00
	5,00
	20,00
	25,00

	2.1
	Организация и проведение районного новогоднего конкурса
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	601
	0412
	15.0.03.21431
	67,50
	12,50
	5,00
	5,00
	20,00
	25,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие «Реализация Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
	601
	0408
	15.0.04.00000
	150,0
	150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Предоставление субсидии на софинансирование  компенсации части  потерь перевозчиков, осуществляющих перевозки по маршрутам регулярных перевозок
	Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
	601
	0408
	15.0.04.03160
	144,6
	144,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
	601
	0408
	15.0.04.03162
	5,4
	5,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 5
Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
 на 2024 – 2028 годы» за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников

	Наименование муниципальной программы, мероприятия программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»
	Всего

	337,50
	187,50
	15,00
	15,00
	55,00
	65,00

	Местный бюджет

	15.0.00.00000
	000
	337,50
	187,50
	15,00
	15,00
	55,00
	65,00

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Основное мероприятие  «Обеспечение доступности консультационной, имущественной, информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	601
	0412
	15.0.02.00000
	000
	120,0
	25,00
	10,00
	10,00
	35,00
	40,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.02.00000
	000
	120,0
	25,00
	10,00
	10,00
	35,00
	40,00

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1
	Проведение семинаров, «круглых столов» с привлечением представителей контролирующих органов, кредитных и иных учреждений
	Всего
	601
	0412
	15.0.2.21431
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Предоставление в пользование муниципального имущества (нежилых помещений, земельных участков)
	Всего
	601
	0412
	15.0.02.21431
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.02.21431
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Организация и проведение мероприятия, посвященного  Дню российского предпринимательства
	Всего
	601
	0412
	15.0.02.21431
	244
	120,0
	25,00
	10,00
	10,00
	35,00
	40,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.02.21431
	244
	120,0
	25,00
	10,00
	10,00
	35,00
	40,00

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	1.4
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках-ярмарках
	Всего
	601
	0412
	15.0.02.21431
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.02.21431
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Основное мероприятие «Развитие конкуренции на территории муниципального района»
	Всего
	601
	0412
	15.0.03.00000
	244
	67,50
	12,50
	5,00
	5,00
	20,00
	25,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.03.00000
	244
	67,50
	12,50
	5,00
	5,00
	20,00
	25,00

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2.1
	Организация и проведение районного новогоднего конкурса
	Всего
	601
	0412
	15.0.03.21431
	244
	67,50
	12,50
	5,00
	5,00
	20,00
	25,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.03.21431
	244
	67,50
	12,50
	5,00
	5,00
	20,00
	25,00

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Основное мероприятие «Реализация Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Всего
	601
	04.08
	15.0.04.00000
	000
	150,0
	150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	601
	04.08
	15.0.04.00000
	000
	150,0
	150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	3.1
	Предоставление субсидии на софинансирование  компенсации части  потерь перевозчиков, осуществляющих перевозки по маршрутам регулярных перевозок
	Всего
	601
	0408
	15.0.04.03160
	811
	144,6
	144,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	601
	0408
	15.0.04.03160
	811
	144,6
	144,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	3.2
	Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Всего
	601
	0408
	15.0.04.03162
	244
	5,4
	5,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	601
	0408
	15.0.04.03162
	244
	5,4
	5,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы
муниципального образования «Биробиджанский
муниципальный район» Еврейской автономной области по
направлениям расходов «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» на 2024 - 2028 годы»

	Расходы (тыс. рублей), годы

	в том числе по годам

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	337,50
	187,50
	15,00
	15,00
	55,00
	65,00

	Местный бюджет
	337,50
	187,50
	15,00
	15,00
	55,00
	65,00

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	337,50
	187,50
	15,00
	15,00
	55,00
	65,00

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района				                      Е.В. Федоренкова

image1.png